
Programové prohlášení 

Zastupitelstva Města Plumlov 

pro volební období 2018-2022 

 

Programové prohlášení Zastupitelstva města Plumlov představuje podstatné 

body volebních programů stran a hnutí, které stojí ve vedení města. Vychází ze 

strategických dokumentů města (Strategický plán rozvoje města) a znalosti 

potřeb obyvatel města a jeho místních částí. 

 

Preambule 

 

Programové prohlášení Zastupitelstva města Plumlov je závazkem politické 

reprezentace, stojící v čele města ve volebním období  2018 – 2022. 

Obsahuje priority, na které bude zastupitelstvem města kladen důraz.  Základní 

prioritou je strategické řízení města, které si váží své minulosti a které myslí na 

budoucnost.  Strategie rozvoje města, vstřícného ke všem věkovým a sociálním 

skupinám obyvatel,  přitažlivého pro návštěvníky a turisty. Města, jehož správa  

je v souladu s  principem  dlouhodobě  udržitelného rozvoje. 

 

Kvalita života ve městě 

• budeme podporovat školská zařízení, ve spolupráci se ZŠ, MŠ a ZUŠ 

vytvoříme nejlepší možné podmínky pro kvalitní výchovu a   vzdělávání 

našich dětí, jejich volnočasové sportovní a kulturní aktivity, 

•  budeme podporovat neziskový sektor, zájmové spolky a sdružení, 

• budeme se pravidelně setkávat s občany nejen na schůzích zastupitelstva 

města, ale také na veřejných schůzích v místních částech, 

• budeme inovovat městské webové stránky v souladu se současnými 

trendy a požadavky, budeme nadále vydávat Plumlovský zpravodaj, 



• podpoříme smysluplné sociální služby, zajištění individuální dopravy 

seniorů formou“ senior taxi“, rozvoz obědů,,  návštěvy seniorů v rámci 

SPOZ, 

• budeme podporovat Domov pro seniory, 

• budeme podporovat komunitní život seniorů formou pravidelných setkání 

jak na Plumlově, tak v jeho místních částech, 

• budeme prosazovat opatření k obecnému zvýšení bezpečnosti ve městě 

(kamerový systém, systematická spolupráce s Policií ČR, nepřizpůsobiví 

občané), 

•  budeme uvážlivě pracovat s vyhláškou o nočním klidu, 

• budeme dbát na důsledné dodržování závazných vyhlášek Města Plumlov, 

• budeme podporovat spravedlivé nastavení systému placení občanů za 

odpady, 

• budeme hledat nástroje větší motivace ke třídění odpadu, 

• pořídíme nový Územní plán města Plumlov, 

• zvýšíme počet parkovacích míst ve městě, vyřešíme parkování před 

školou,  vybudujeme parkovací místa u hřbitova, 

• v rámci nového územního plánu vytipujeme vhodné plochy pro nová 

parkovací místa a velkokapacitní parkoviště pro návštěvníky Plumlova, 

• projekčně postupně připravíme a zahájíme výstavbu nových parkovacích 

míst, 

• zasadíme se o větší informovanost občanů ohledně chodu městského 

úřadu, budeme dále přibližovat a otevírat radnici občanům města, 

• budeme podporovat kulturní život ve městě, 

• budeme pokračovat v intenzivní spolupráci s organizacemi, jejichž 

zřizovatelem je město, 

• zajistíme efektivní a průhledné hospodaření v příspěvkových organizacích 

města. 

 

 

 



Investiční priority 

 K realizaci investičních záměrů se budeme snažit maximálně využívat všechny 

vhodné dotační tituly. 

• zasadíme se o postupnou rekonstrukci a modernizaci vodovodu, 

• dokončíme kanalizaci v Plumlově a zahájíme výstavbu kanalizace 

v Hamrách, 

• zahájíme intenzifikaci ČOV Plumlov, 

• zasadíme se o výstavbu cyklostezky kolem přehrady, 

• postupně  budeme opravovat chodníky a cesty, 

• postaráme se o postupnou opravu a renovaci budov, které jsou v majetku 

města, 

• zrenovujeme dětské hřiště v Hamrách a budeme řádně udržovat a 

případně doplňovat stávající dětské koutky, 

• vytvoříme venkovní fitness koutky nejen pro dospělé a seniory, 

• dokončíme rekonstrukci šaten na hřišti v Borkách, 

• zajistíme nový hasičský vůz pro JSDH, 

• zahájíme postupnou rekonstrukci veřejného osvětleni, 

• opravíme obecní vývěsky v Plumlově i místních částech, 

• zajistíme údržbu, obměnu a postupné doplňování veřejné zeleně, 

• postupně dokončíme rekonstrukci Kulturního domu v Žárovicích, 

• budeme pokračovat v opravách památek místního významu, 

• podpoříme projekt modernizace učeben a rekonstrukce sociálních zařízení 

na ZŠ Plumlov  a revitalizace  školní zahrady, 

• podpoříme aktivitu jednotlivých osadních výborů. 

 

 

 



 

Cestovní ruch 

• podpoříme zvýšení atraktivity regionu Plumlovska, 

• budeme usilovat o zařazení Zámku Plumlov na soupis NKP, 

• v rámci dotačních možností budeme pokračovat v postupných opravách 

plumlovského zámku, 

• zahájíme postupnou modernizaci ATC Žralok vybudováním nového 

vodovodu a odváděním odpadních vod z areálu kempu, 

• postupnou výměnou zastaralých chatek v ATC Žralok přispějeme ke zvýšení 

komfortu ubytování, 

• výstavbou nové kuchyně v ATC  přispějeme ke zlepšení kvality přípravy 

občerstvení a stravování, 

• budeme podporovat rozvoj volnočasových aktivit a připravíme podmínky 

pro aktivní trávení volného času, 

• podpoříme podnikatelské subjekty, 

• budeme podporovat kulturní akce na Plumlově i v místních částech. 

 

 

 

 

 

Programové prohlášení Zastupitelstva Města Plumlov bylo schváleno na 2. 

zasedání konaném dne 11.3.2019. 

 

 

 


